РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2023 г.  № 4-163

г. Трубчевск
Об установке мемориальной доски

Самородову Сергею Владимировичу
           Рассмотрев предложение администрации Трубчевского муниципального района от 29.03. 2023 г. № 1594, в целях увековечения памяти Самородова Сергея Владимировича награжденного посмертно орденом «За заслуги перед Отечеством» IV степени с мечами за мужество, героизм, отвагу и самоотверженность проявленные при исполнении воинского долга при участии в специальной военной операции Российской Федерации на территории Украины,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Трубчевска,  решением Совета народных депутатов города Трубчевска от 22.11.2011 г. № 2-147 «Об утверждении положения о порядке присвоения имен муниципальным предприятиям и учреждениям, наименований и переименования улиц, площадей, других составных частей города Трубчевска, установки мемориальных досок, памятных знаков в городе Трубчевске», на основании протокола комиссии по топонимике  и установке мемориальных досок, памятных знаков в городе Трубчевске от 23.03.2023 года, Совет народных депутатов города Трубчевска решил:

           1. Установить мемориальную доску Самородову Сергею Владимировичу размером 600*400 мм на фасаде здания МБОУ Трубчевская СОШ № 1, расположенном по адресу: г.Трубчевск, ул. Урицкого, 42.
          2. Утвердить эскиз мемориальной доски согласно приложению.

  3. Установить, что проектирование, изготовление, установка, последующие ремонт и реставрация мемориальной доски осуществляются за счет средств бюджета Трубчевского городского поселения Трубчевского муниципального района Брянской области.

          4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по нормотворчеству Совета народных депутатов города Трубчевска.
Глава города Трубчевска                                                                            Н.И.Данченко
PAGE